
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 21 Закона Ставропольского края
"О некоторых вопросах регулирования земельных отношений”

Статья 1
Внести в пункт 2 части 1 статьи 21 Закона Ставропольского края от 09 ап

реля 2015 г. №  36-кз "О некоторых вопросах регулирования земельных отно
шений" следующ ие изменения:

1) в подпункте "г" цифры "250" заменить цифрами "150";
2) дополнить подпунктом "д" следующего содержания:
"д) инвестиционным проектом в соответствии с обосновывающ ими доку

ментами, представленными инициатором проекта, предполагается создание м о
дульных некапитальных средств размещения (быстровозводимых конструкций 
заводского производства, в том числе контейнерного типа, или глэмпингов), 
обеспечение их электроснабжением, водоснабжением и водоотведением, благо
устройство прилегающ их к ним территорий, а также увеличение ежегодных 
налоговых поступлений в консолидированный бюджет Ставропольского края 
от деятельности, заявленной в инвестиционном проекте. При этом такой инве
стиционный проект должен иметь документарное подтверждение его финансо
вого обеспечения в размере не менее 30 процентов от его стоимости, должен 
быть направлен на развитие туризма и туристской инфраструктуры на террито
рии Ставропольского края и рекомендован к реализации координационным со
ветом по вопросам развития инвестиционной деятельности на территории 
Ставропольского края, созданным Правительством Ставропольского края;".

Статья 2
Настоящ ий Закон вступает в силу на следующ ий день после дня его офи

циального опубликования.

В.В. Владимиров
Г убернатор 
Ставропольского

г.Ставрополь 
27 мая 2024 г.
№  50-кз



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статью 21 Закона Ставропольского края

"О некоторых вопросах регулирования земельных отношений”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

П ринять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 21 
Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах регулирования земельных 
отнош ений" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставро
польского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписа
ния и обнародования.

Председатель Д ум 1 

Ставропольского к

г. Ставрополь 
23 мая 2024 года 
№ 1076-VII ДСК

Н.Т. Великдань


